АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

      27.09.2021                                   № 424/1

Об утверждении состава жюри и апелляционной комиссии школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 году

В соответствии с организационно-технологической моделью проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Мурманской области

в 2021/2022 учебном году, утвержденной приказом Министерства образования и

науки Мурманской области от 24.09.2021 № 1341, приказом комитета по

образованию Администрации города от 24.09.2021 № 421/1 «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021

году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый состав жюри и апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 году (далее -

жюри школьного этапа ВсОШ), (далее - апелляционная комиссия школьного

этап ВсОШ).

2. Жюри школьного этапа ВсОШ:

2.1. Осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ.

2.2. Провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ

выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-

технологической моделью школьного этапа ВсОШ.

2.3. Определить победителей и призѐров школьного этапа ВсОШ на

основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с

учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой,

установленной комитетом по образованию Администрации города (далее –

Комитет) и оформить итоговый протокол.

2.4.  Направить в МУ «ИМЦ» результаты участия в школьном этапе ВсОШ

по общеобразовательным предметам по форме согласно приложению 1,

оформленные в виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников

с указанием сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по

общеобразовательному предмету в электронном виде в формате Excel (в течение

пяти рабочих дней по окончании проведения каждой олимпиады), и

подписанный протокол по форме согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.  Апелляционной комиссии школьного этап ВсОШ:

           3.1. Принять и рассмотреть апелляции участников школьного этапа ВсОШ

о несогласии с выставленными баллами (при наличии).

          3.2. Информировать участников школьного этапа ВсОШ о принятом

решении.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить условия

для работы жюри и апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ.

        5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

сектора общего образования в составе комитета по образованию Иванову О.А.

Заместитель председателя                                                                  В.В.Решетова

Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2, СОШ № 4,13, 22, 151, ООШ № 7,21

Утвержден

приказом комитета по образованию

от 27.09.2021  № 424/1

Состав жюри и апелляционной комиссии

 школьного этапа ВсОШ в 2021/2022 учебном году

Английский язык

Бабарыка А.О., МБОУ СОШ № 22

Буркова Ю. К., МОУ СОШ №13

Дроздов О. А., МБОУ СОШ №4 (член апелляционной комиссии)

Есина Е. В., МОУ СОШ №13

Ефимова И. А., МБОУ СОШ №4

Журавлева Л. А., МБОУ СОШ №4

Кизик Е. А., МОУ СОШ №13

Куценко И. В., МБОУ ООШ №21

Лиджиева Т. Н., МБОУ ООШ №7

Никитюк Е. А., МБОУ ООШ №21

Плаксина Т.И., МОУ СОШ №13 (председатель апелляционной комиссии)

Ткаченко К. О., МБОУ ООШ №21

Цветкова Н. А., МБОУ ООШ №7 (член апелляционной комиссии)

Чашина Д. В., МБОУ ООШ №21 (член апелляционной комиссии)

Шангина Л. В., МБОУ СОШ №4

Ямансарина Н. А., МБОУ СОШ №4

Технология

Акулова Н. В., МБОУ ООШ №7

Борисевич А. В., МБОУ ООШ № 21 (член апелляционной комиссии)

Богданов О. А., МБОУ СОШ № 4

Бревнова Т. И., МБОУ ООШ № 21

Едингин Ю. А., МБОУ ООШ №7 (член апелляционной комиссии)

Канатчикова Н. В., МОУ СОШ № 13 (член апелляционной комиссии)

Кострова А. А., МБОУ СОШ №22

Купцова Н. А., МБОУ СОШ № 4

Патракеева О. И., МБОУ СОШ № 4 (председатель апелляционной комиссии)

Соколов Д.Н., МБОУ СОШ № 22

Экология

Алтунина И. А., МБОУ СОШ № 4

Дунаева И.А., МБОУ СОШ № 4 (председатель апелляционной комиссии)

Ильющиц С.А., МБОУ СОШ № 4

Какурин М.М., МБОУ ООШ № 21 (член апелляционной комиссии)

Козлова А.В., МБОУ ООШ № 21

Коломойцева С.А., МБОУ ООШ № 7

Кондратова О.А., МБОУ ООШ № 21

Кондакова Е.С., МОУ СОШ № 13 (член апелляционной комиссии)

Фалюта А.А., МБОУ СОШ № 22 (член апелляционной комиссии)

Литература

Аркатова Н. Л., МБОУ ООШ № 21 (член апелляционной комиссии)

Артамонова О.В., МБОУ СОШ № 4

Борисевич И. И., МБОУ ООШ № 21

Веселова А. К., МБОУ ООШ № 21

Герман Л. П., МБОУ ООШ № 21

Гончаренко М.А., МБОУ СОШ № 4

Егорова Р. В., МБОУ ООШ № 7

Едингина А. С., МБОУ ООШ № 7

Исенова М. Д., МБОУ СОШ № 4

Калинина Т. С., МБОУ ООШ № 21

Кленова Л. В., МОУ СОШ № 13

Коновалик Ю. А., МБОУ ООШ № 7 (член апелляционной комиссии)

Лампига О.А., МБОУ СОШ № 22

Лось М. В., МОУ СОШ № 13

Менькова Л.В., МБОУ СОШ № 4

Мыслицкая А.П., МБОУ ООШ № 21

Назарова Т. Г., МБОУ СОШ № 4 (член апелляционной комиссии)

Никитюк Е.А., МБОУ ООШ № 21

Олексина Т.В., МБОУ СОШ № 4

Попова В.М., МОУ СОШ № 13

Самарина М. П., МБОУ ООШ № 7

Свиридова А.В., МОУ СОШ № 13 (председатель апелляционной комиссии)

Тюрина Е.В., МБОУ СОШ № 22

Третьякова А.А., МБОУ СОШ № 4

Фаткуллина Е. Р., МБОУ ООШ  № 7

Шаменкова Т. В., МБОУ СОШ № 22

Червякова О.Ю., МБОУ СОШ № 4

Обществознание, история, право, экономика, искусство (мировая

художественная культура)

Антюх Л.А., МБОУ СОШ №4 (председатель апелляционной комиссии)

Арбузова Т.Н., МБОУ ООШ № 21

Бударин В.В., МБОУ СОШ № 4

Егорова Р.В., МБОУ ООШ № 7 (член апелляционной комиссии)

Карбышева Н. В., МОУ СОШ № 13

Кулумжанова М. М., МБОУ СОШ №4

Мацевка Л. Б., МБОУ ООШ № 21

Мальцев А.А., МБОУ ООШ № 7

Михеева Д.А., МБОУ СОШ № 4

Подольский А.Ю., МБОУ СОШ № 22 (член апелляционной комиссии)

Подольская В.Н. МБОУ СОШ № 22

Попова И.В., МОУ СОШ № 13 (член апелляционной комиссии)

Попова Ю.В., МБОУ ООШ № 21

Фролова Н.В., МБОУ СОШ № 4

Янбердина Д.М., МОУ СОШ № 13

География

Анисимова М.М.., МОУ СОШ №13

Виноградова С. А., МБОУ СОШ №4 (председатель апелляционной комиссии)

Лузина М.М., МБОУ СОШ №4

Низамова И.И., МБОУ ООШ №7 (член апелляционной комиссии)

Соколов Д. Н., МБОУ СОШ №22 (член апелляционной комиссии)

Соколова С. В., МБОУ ООШ №21 (член апелляционной комиссии)

Русский язык

Аркатова Н. Л., МБОУ ООШ № 21

Артамонова О.В., МБОУ СОШ № 4

Борисевич И. И., МБОУ ООШ № 21 (член апелляционной комиссии)

Веселова А. К., МБОУ ООШ № 21

Герман Л. П., МБОУ ООШ № 21

Гончаренко М.А., МБОУ СОШ № 4

Егорова Р. В., МБОУ ООШ № 7

Едингина А. С., МБОУ ООШ № 7

Исенова М. Д., МБОУ СОШ № 4

Калинина Т. С., МБОУ ООШ № 21 (член апелляционной комиссии)

Кленова Л. В., МОУ СОШ № 13

Коновалик Ю. А., МБОУ ООШ № 7

Лампига О.А., МБОУ СОШ № 22

Лось М. В., МОУ СОШ № 13

Менькова Л.В., МБОУ СОШ № 4

Мыслицкая А.П., МБОУ ООШ № 21

Назарова Т. Г., МБОУ СОШ № 4

Никитюк Е.А., МБОУ ООШ № 21

Олексина Т.В., МБОУ СОШ № 4

Попова В.М., МОУ СОШ № 13

Самарина М. П., МБОУ ООШ № 7

Свиридова А.В., МОУ СОШ № 13 (председатель апелляционной комиссии)

Тюрина Е.В., МБОУ СОШ № 22

Третьякова А.А., МБОУ СОШ № 4

Фаткуллина Е. Р., МБОУ ООШ  № 7

Червякова О.Ю., МБОУ СОШ № 4

Шаменкова Т. В., МБОУ СОШ № 22 (член апелляционной комиссии)

Русский язык  (4 кл.)

Ахметжанова Н.А. , МОУ СОШ №13 (председатель апелляционной комиссии)

Викина О.В., МБОУ СОШ №4

Генералова В.С., МБОУ СОШ №4

Иванова Ф.В.,  МБОУ СОШ №4 (член апелляционной комиссии)

Кириллова Е.В., МБОУ СОШ №22

Москаленко Т.В., МБОУ ООШ №21 (член апелляционной комиссии)

Поддубная И.А., МБОУ ООШ №7

Пьянкова Г.А., МБОУ ООШ №7

Сороковикова О.А., МОУ СОШ №13

Тишкова Т.В., МОУ СОШ №13

Троянова Т.М., МБОУ СОШ №22

Худияровская Т.В., МБОУ ООШ №21

Черепанова Т.В., МБОУ ООШ №21

Шавлюга Е.А., МБОУ ООШ №7 (член апелляционной комиссии)

Шикина Ю.А., МБОУ СОШ №22

Физическая культура

Бостанджян О.В., МБОУ СОШ № 4

Бутакова Е.В., МБОУ ООШ № 21 (председатель апелляционной комиссии)

Елохина Н.А.,МБОУ СОШ № 4

Жогов А.А., МБОУ СОШ № 4 (член апелляционной комиссии)

Карпович Е.В., МБОУ ООШ № 21

Кириллова М.А., МБОУ СОШ № 4

Морозова А.А., МОУ СОШ № 13

Низамов Р.А., МОУ СОШ № 13

Плаксин Г.Б., МБОУ ООШ № 7 (член апелляционной комиссии)

Рябченко В.А., МОУ СОШ № 13

Соколов Д.Н., МБОУ СОШ № 22

Уланова Т.А., МБОУ ООШ № 21

Уланова Н.А., МБОУ ООШ № 21

Федоринина А. В.,МОУ СОШ № 13 (член апелляционной комиссии)

Чаузов А.Л., МБОУ ООШ № 7

Черных А.В.,  МОУ СОШ № 13

Чистова Е.В., МБОУ СОШ № 4

Шаев С.И., МБОУ СОШ № 4

Основы безопасности жизнедеятельности

Бутакова Е. В., МБОУ ООШ № 21 (председатель апелляционной комиссии)

Едингин Ю. А., МБОУ ООШ № 7

Жогов А. А., МБОУ СОШ № 4

Черных А.В.,  МОУ СОШ № 13 (член апелляционной комиссии)

Какурин М. М., МБОУ ООШ № 21

Лучина Т. В., МБОУ ООШ № 7

Плаксин Г. Б., МБОУ ООШ № 7

Соколов Д.Н., МБОУ СОШ № 22 (член апелляционной комиссии)

Слепухин А.В., МБОУ СОШ № 4

Шаев С. И., МБОУ СОШ № 4 (член апелляционной комиссии)